Протокол

заседания антикоррупционной комиссии городского округа город Уфа

Республики Башкортостан (в режиме ВКС)

№ 2                                                                                            19 июня 2020 года

__________________________________________________________________

г. Уфа

Заседание вел заместитель председателя антикоррупционной комиссии

городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Р.Ф. Газизов

Присутствовали:

Члены

антикоррупционной

комиссии

Абзалтдинова А.Н., Ахтямов Э.К., Базгудинов А.Р.,

Бакиева А.М., Борисов А.Е., Валиева Г.Г.,

Галиуллин М.М., Горячев А.Н., Дудко В.В., Кожевников

С.П., Котов О.А., Нурдавлятов И. М., Плотников С.Н.,

Рахматуллин Р.Н., Сулейманова А.Н., Файзрахманов Р.Ш.,

Юланов И.Г., Хайруллин А.Р., Хусаинов С.С., Чебаков Е.А.,

Фадеев Н.С., Фархутдинова Р.А.

 Приглашены:              Абдраков Ш.Ф., Ахметов Р.М., Бобров В.Е., Воронов С.Н.,

Калинина О.В., Квасникова Т.Ю., Тристан А.П.,

Янгуров Р.О.

1. О принимаемых мерах по устранению причин (условий),

способствующих подготовке муниципальных правовых актов Администрации

городского округа город Уфа РБ с нарушениями (в нарушение) норм

действующего законодательства, впоследствии отмененных на основании

актов прокурорского реагирования и вступивших в законную силу решений

судов, а также содержащих коррупциогенные факторы

_______________________________________________________________________

(Губайдуллин Р.М.)

Рассмотрев информацию заместителя начальника Правового управления

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Губайдуллина Р.М., антикоррупционная комиссия решила:

1.1. Принять к сведению информацию Правового управления Администрации

городского округа город Уфа Республики Башкортостан о принимаемых мерах по

устранению причин (условий), способствующих подготовке муниципальных

правовых актов городского округа город Уфа РБ с нарушениями (в нарушение) норм

действующего законодательства, впоследствии отмененных на основании актов

прокурорского реагирования и вступивших в законную силу решений судов, а также

содержащих коррупциогенные факторы.

1.2. Отраслевым (функциональным) и территориальным подразделениям

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

2

1.2.1. Принять меры по улучшению качества подготавливаемых документов с

целью исключения причин и условий, способствующих вынесению актов

прокурорского реагирования.

Срок: постоянно.

1.2.2. Усилить контроль при подготовке муниципальных правовых актов,

принять меры по непрерывному мониторингу вновь принимаемых законов и

нормативных правовых актов, как федерального, так и республиканского уровня, с

целью незамедлительного приведения в соответствие с ними действующих

муниципальных правовых актов.

Срок: постоянно.

1.3. Правовому управлению осуществлять контроль за устранением

отраслевыми (функциональными) и территориальными подразделениями

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

коррупциогенных факторов, выявляемых в муниципальных нормативных правовых

актах.

Срок: постоянно.

2. Контроль за законностью, результативностью целевого использования

средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

______________________________________________________________

(Бакиева Р.Г.)

Рассмотрев информацию начальника Контрольно-ревизионного управления

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

антикоррупционная комиссия решила:

2.1. Принять к сведению информацию Контрольно-ревизионного управления

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан о контроле

за законностью, результативностью целевого использования средств бюджета

городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2.2. Контрольно-ревизионному управлению Администрации городского

округа город Уфа Республики Башкортостан продолжить работу, направленную на

законность и результативность целевого использования средств бюджета городского

округа город Уфа Республики Башкортостан.

Срок: постоянно.

3. Об организации работы, направленной на развитие в городском округе

город Уфа Республики Башкортостан, в части устранения причин (условий)

возникновения очередей в дошкольных образовательных учреждениях, а

также обеспечение соблюдения законодательства и существующих правил при

проведении ЕГЭ в целях исключения коррупционных рисков

__________________________________________________________
                                       (Хаффазова Е.Р.)

Рассмотрев информацию начальника Управления образования

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Хаффазовой Е.Р., антикоррупционная комиссия решила:

3.1. Принять к сведению информацию Управления образования

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан об

3

организации работы, направленной на развитие в городском округе город Уфа

Республики Башкортостан, в части устранения причин (условий) возникновения

очередей в дошкольных образовательных учреждениях, а также обеспечение

соблюдения законодательства и существующих правил при проведении ЕГЭ в целях

исключения коррупционных рисков.

3.2. Управлению образования Администрации городского округа город

Уфа Республики Башкортостан продолжить работу, направленную на исключение

коррупционных рисков при устранении причин (условий) возникновения очередей

в дошкольных образовательных учреждениях, подготовке и проведении ЕГЭ в

общеобразовательных организациях.

Срок: постоянно.

4. Меры принимаемые в целях исключения выдачи разрешений на

строительство застройщиком, осуществляющим строительство

многоквартирных жилых домов, в отсутствие предусмотренным законом

оснований. Об организации предоставления муниципальных услуг, связанной

с выдачей разрешений на ввод объектов капитального строительства в

эксплуатацию в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации

____________________________________________________________

(Тухватуллин Р.Р.)

Рассмотрев информацию начальника отдела градостроительного контроля и

выдачи разрешений Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан Тухватуллина Р.Р., антикоррупционная комиссия решила:

4.1. Принять к сведению информацию отдела градостроительного контроля

и выдачи разрешений Администрации городского округа город Уфа Республики

Башкортостан о мерах принимаемых в целях исключения выдачи разрешений на

строительство застройщиком, осуществляющим строительство многоквартирных

жилых домов, в отсутствие предусмотренным законом оснований. Об организации

предоставления муниципальных услуг, связанной с выдачей разрешений на ввод

объектов капитального строительства в эксплуатацию в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации.

4.2. Отделу градостроительного контроля и выдачи разрешений

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

продолжить работу, направленную на исключение выдачи разрешений на

строительство застройщиком, осуществляющим строительство многоквартирных

жилых домов, в отсутствие предусмотренным законом оснований.

Срок: постоянно.

Заместитель главы

Администрации городского округа

город Уфа Республики Башкортостан,

заместитель председателя

антикоррупционной комиссии                                                                  Р.Ф. Газизов